نظیر چنین مواضع خصمانه‌ای در اجلاس‌های بعدی وزیران خارجه کشورهای عربی شورای همکاری نیز در دستور کار قرار گرفت و آنها در صدد ترغیب کشورهای جهان به نخریدن نفت از ایران و نفروختن اسلحه به کشورمان برآمدند. ضمن اینکه در اواسط جنگ آنها در صدد تشکیل نیروهای واکنش سریع خلیج فارس برآمدند که در اجلاس کویت (نوامبر ۱۹۸۴ / آبان ۱۳۶۳) تحت فرماندهی مشترک اعضا پایه‌ریزی شد. این نیرو قرار بود در شمال عربستان مستقر گردد تا در موقع لزوم به یاری عضو درخواست کننده بشتابد. البته یک چنین سیاست‌هایی از چشم مقامات کشورمان نیز به دور نماند؛ به طوری که جمهوری اسلامی نیز به تدریج در پی سیاست تجدید نظر در روابط خود با دولت‌های عرب حوزه خلیج فارس برآمد.

یک چنین رویکردی در بیانیه‌های مختلف شورای همکاری در سال‌های اخیر نیز دیده شده است که تا همین اواخر تکرار شده است. به عنوان مثال در نشست یکصد و سی و چهارم وزرای خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در ۲۱ فوریه ۲۰۱۵ (۲۱ اسفند ۱۳۹۳) آنچه «اشغال جزایر از سوی جمهوری اسلامی ایران» خوانده شد، محکوم شده و گفته شد که شورای همکاری در این خصوص حمایت خود را از «حق امارات» اعلام می‌کند و از ایران می‌خواهد که با امارات وارد مذاکره مستقیم شود یا به دادگاه بین‌المللی مراجعه کند (خبرگزاری فارس، ۱۳۹۳).

بدین ترتیب شاید بتوان گفت به واسطه حمایت و تسلیح گروه‌های تروریستی از جانب شورای همکاری و اتحادیه عرب، سوریه و بویژه عراق هم اکنون عرضه منازعه نیابتی آنها با جمهوری اسلامی ایران است. همچنان که «خالد محمد العطیه» وزیر خارجه قطر که ریاست دوره‌ای نشست یکصد و سی و چهارم وزرای خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس را در ۱۲ مارس ۲۰۱۵ (۲۱ اسفند ۱۳۹۳) عهده‌دار بود، کمک‌های نظامی و مستشاری ایران به عراق برای مبارزه با تروریست‌های داعش را دخالت در امور عراق نامید و با تکرار ادعای

دخالت ایران در امور عراق گفت که شورای همکاری این دخالت را رد می‌کند (خبرگزاری فارس، ۱۳۹۳).

۴-۴. بیداری اسلامی و تلاش شورا برای مقابله با تاثیرگذاری ایران بر آن